
 

大会結果報告書 
 
 

大 会 名  第１３回県西ハイシニア大会 
 

記 録 長  小板橋 正 利 

副記録長  阿 部  政 昭 

 

日    時  令和４年７月３０日（土)８月１３日（土）８月２１日（日） 

会    場  毛呂山町大類ソフトボールパーク・滑川町土塩球場          

 

試合結果別表掲載 

 

         大会結果 

Ａブロック 

優  勝  入間クラブ 

準優勝  狭山ヴァルツァー 

第三位  狭山ジョイフル 

第三位  狭山グリーンズ 

Ｂブロック 

優  勝  滑川クラブ 

準優勝  入間シニア 

第三位  鶴ヶ島クラブ 

第三位  アンセルブルー 

          

 

 

個人表彰 

  Ａブロック 

優秀選手賞  佐久間  實（捕  手）入間クラブ 

敢 闘 賞  五十嵐勝男（捕  手）狭山ヴァルツァー 

 

 Ｂブロック 

優秀選手賞  佐藤  達男（外野手）滑川クラブ 

敢 闘 賞  若林    勲（捕  手）入間シニア 

 

 

添付報告書 

     

        １．組み合わせ・立ち上がり表（トータルスコア）＜記録３号＞ 

        ２．全試合結果（イニングスコア）              ＜記録４号＞ 

  ３．投手記録（規定イニング）                  ＜記録５号＞ 

        ４. 投手記録（順位別）                        ＜記録５号＞ 

  ５. 打撃記録 ベスト３０（規定打席）           ＜記録６号＞ 

        ６．順位別チーム打撃成績                      ＜記録６号＞ 



会場

試合開始 試合時間
予定時刻 70分

第２日目(８月１３日)

7x

１

１０

6

令和４年第１３回県西ハイシニア大会組合せ
代理抽選　　４年７月１６日(土)

県西シニア部

毛呂山町大類ソフトボールパーク　Ａ面、B面

大会日程 1日目 7月30日(土） 2日目 8月13日(土） 予備日 8月20日(土）

０８：３０

Ａブロック
第１日目(7月３０日) 　降雨により第１試合のみ実施

ＮＯ チ　ー　ム　名 所　属 第３日目(８月２１日(日))
　滑川町土塩球場

1 坂戸キングス 坂戸市 5

2 狭山グリーンズ 狭山市 6

3 狭山ヴァルツァー 狭山市 8

4 ブレイザーズ 毛呂山町 0
４

5 入間クラブ 入間市 8

6 坂戸ハイシニア 坂戸市 4

7 狭山ジョイフル 狭山市 4

8 所沢シニアＳＣ 所沢市 1

6
Ｂ１

2 鶴ヶ島クラブ 鶴ヶ島市 8

Ｂブロック

ＮＯ チ　ー　ム　名 所　属

1 スバルＳＣ日高 日高市

3 上戸ファミリーズ 川越市 0
Ｂ２

4 滑川クラブ 滑川町 25
３

5 アンセルブルー 川越市 7
Ｂ３

6 ふじみ野ハイシニア ふじみ野市 0

2

7 ピア富士見 富士見市 1
Ｂ４

8 入間シニア 入間市 8 8

4

10

6

0

4

6

１

Ｂ１

２

Ａ１

Ａブロック

最優秀選手賞

入間クラブ 佐久間實 (捕手)
敢闘賞

狭山ヴァルツァー 五十嵐勝男 (捕手)

Ｂブロック

最優秀選手賞

滑川クラブ 佐藤達男 (外野手)
敢闘賞

入間シニア 若林勲 (捕手)

７月１２日(火)の大雨被害による会場変更

入
間
ク
ラ
ブ

滑
川
ク
ラ
ブ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



第１３回県西ハイシニア大会（Ａブロック）
《記録４号》毛呂山町会場所在地： メイン会場： 毛呂山町大類ソフトボールパーク

第1日 2022年07月30日 第６節 01時間16分

坂戸キングス

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

狭山グリーンズ
（投 手）●前田 晴夫
（捕 手）檀原 奨

1

0

試合番号

5
6

試合時間：

0
0 0 4 1

5x010

（投 手）○川田 敏博
（捕 手）近田 今男

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）奥山 正男,菅 佳紀

（本塁打）
（三塁打）近田 今男
（二塁打）

時間切れ

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2022年07月30日 １回戦 01時間19分

狭山ヴァルツアー

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

ブレイザーズ
（投 手）○長田 由男
（捕 手）五十嵐勝男,笹井 四郎

2

4

試合番号

8
0

試合時間：

0
3 1 0 0

0000

（投 手）●金子 輝夫,石川 敏雄
（捕 手）中村 正彦,副島 三郎

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

５回コールド

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2022年07月30日 １回戦 01時間22分

入間クラブ

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

坂戸ハイシニア
（投 手）○保泉 昇作,河野 昇
（捕 手）佐久間 實

3

0

試合番号

8
4

試合時間：

0
2 5 1

220

（投 手）●小沢 実,細田 実
（捕 手）水村 越夫

（本塁打）
（三塁打）小高 秀夫
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

時間切れ

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2022年07月30日 １回戦 01時間21分

狭山ジョイフル

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

所沢シニアＳＣ
（投 手）○佐藤 敏雄
（捕 手）藤森 正直,空久保 博

4

1

試合番号

4
1

試合時間：

1
0 3 0

000

（投 手）●豊原 通
（捕 手）根岸 透

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）高橋 豊

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

時間切れ

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項



第１３回県西ハイシニア大会（Ａブロック）
《記録４号》毛呂山町会場所在地： メイン会場： 毛呂山町大類ソフトボールパーク

第2日 2022年08月13日 準決勝 01時間11分

狭山グリーンズ

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

狭山ヴァルツアー
（投 手）●川田 敏博
（捕 手）本間 勉

5

1

試合番号

4
10

試合時間：

5
0 3 0

0x50

（投 手）○長田 由男
（捕 手）五十嵐勝男

（本塁打）
（三塁打）川田 敏博
（二塁打）麻生 雄路

（本塁打）
（三塁打）師岡 正和
（二塁打）西田 明実

時間切れ

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第3日 2022年08月21日 準決勝 01時間19分

入間クラブ

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

狭山ジョイフル
（投 手）○保泉 昇作,河野 昇
（捕 手）佐久間 實

6

0

試合番号

6
0

試合時間：

0
1 2 3 0

0000

（投 手）●佐藤 敏雄
（捕 手）空久保 博,藤森 正直

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）小高 秀夫

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

時間切れ

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第3日 2022年08月21日 決 勝 01時間15分

狭山ヴァルツアー

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

入間クラブ
（投 手）●長田 由男
（捕 手）五十嵐勝男

7

1

試合番号

6
7

試合時間：

4
0 0 5

2x10

（投 手）○保泉 昇作
（捕 手）佐久間 實

（本塁打）
（三塁打）五十嵐勝男
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）佐久間 實

時間切れ

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項



《記録５号》大会名：

投手の記録

第１３回県西ハイシニア大会（Ａブロック）

敗
戦
数

勝
利
数

防
御
率

投
球
数

不
正
投
球

暴
投

被
本
塁
打

打
撃
妨
害

奪
三
振

与
死
球

与
四
球

フ
ラ
イ

バ
ン
ト

自
責
点

被
安
打

打
者

投球回数チーム名氏名
試
合
数

勝
利
率

被犠牲打
打
数

失
点

No.

入間クラブ保泉　昇作  46  37  9  6  5  1  0  7  1  2  0  0 1  0  167  3  0 1.000  33.50 1  10  

入間クラブ河野　　昇  16  9  1  4  4  0  0  7  0  0  0  0 2  0  72  0  0 0.000  29.33 2  3  

狭山ヴァルツアー長田　由男  60  53  17  11  8  2  0  3  2  8  0  0 0  0  199  2  1 0.667  34.67 3  12  

狭山グリーンズ川田　敏博  50  37  15  15  14  4  1  7  1  6  0  0 3  0  175  1  1 0.500  211.76 4  8 1/3

狭山ジョイフル佐藤　敏雄  46  36  14  7  6  2  0  7  1  2  0  0 0  0  169  1  1 0.500  24.67 5  9  



敗
戦
数

勝
利
数

防
御
率

投
球
数

不
正
投
球

暴
投

被
本
塁
打

打
撃
妨
害

奪
三
振

与
死
球

与
四
球

フ
ラ
イ

バ
ン
ト

自
責
点

被
安
打

打
者

投球回数チーム名氏名
試
合
数

勝
利
率

順
位

被犠牲打

大会名：第１３回県西ハイシニア大会（Ａブロック）

投手の記録 規定投球回数 回以上

《記録５号順位別》

5

打
数

失
点

入間クラブ保泉　昇作  46  37  9  6  5  1  0  7  1  2  0  0 1  0  167 3.50  3  0 1.000  3 10   1

狭山ヴァルツアー長田　由男  60  53  17  11  8  2  0  3  2  8  0  0 0  0  199 4.67  2  1 0.667  3 12   2

狭山ジョイフル佐藤　敏雄  46  36  14  7  6  2  0  7  1  2  0  0 0  0  169 4.67  1  1 0.500  2 9   2

狭山グリーンズ川田　敏博  50  37  15  15  14  4  1  7  1  6  0  0 3  0  175 11.76  1  1 0.500  2 8 1/3 4



二
塁
打

三
塁
打

本
塁
打

打
撃
率

出
塁

残
塁

盗
塁

打
撃
妨
害

三
振

死
球

四
球

フ
ラ
イ

バ
ン
ト

打
点

得
点

安
打

打
数

打
席チーム名

補
殺 氏名

失
策

試
合
数

出
塁
率

順
位

犠牲打
刺
殺

守
備
率

打席以上規定打席数

第１３回県西ハイシニア大会（Ａブロック） 《記録６号順位別》

打撃ベスト３０

大会名：

5

 4  4  0 佐久間　實 入間クラブ  9  8  6  2  4  0  0  1  0  0  2  1  0  0.750  1 0 0 7  0.778  3 1 1.000

 1  5  0 五十嵐勝男 狭山ヴァルツアー  8  6  4  2  2  1  0  1  0  0  0  0  0  0.667  0 1 0 5  0.714  3 2 1.000

 4  4  3 池田　正利 狭山ヴァルツアー  7  3  2  3  1  0  0  4  0  0  1  3  0  0.667  0 0 0 6  0.857  3 2 0.727

 6  5  1 平本　　幸 入間クラブ  8  8  5  4  4  0  0  0  0  0  4  1  0  0.625  0 0 0 5  0.625  3 4 0.917

 7  4  0 佐々木益男 狭山ヴァルツアー  7  5  3  4  0  0  0  2  0  0  0  1  0  0.600  0 0 0 5  0.714  3 5 1.000

 3  8  0 坂下　晴行 入間クラブ  9  9  5  5  1  0  0  0  0  0  1  2  0  0.556  0 0 0 5  0.556  3 6 1.000

 0  4  0 森田　一広 狭山グリーンズ  6  4  2  1  1  1  0  0  1  1  0  1  0  0.500  0 0 0 3  0.600  2 7 1.000

 0  0  0 麻生　雄路 狭山グリーンズ  6  6  3  3  1  0  0  0  0  0  1  1  0  0.500  1 0 0 3  0.500  2 7

 1  8  0 小田　　稔 狭山ヴァルツアー  7  4  2  2  1  2  0  1  0  0  1  2  0  0.500  0 0 0 3  0.600  3 7 1.000

 2  7  1 小田　　浩 狭山ヴァルツアー  9  8  4  4  2  0  0  1  0  0  0  2  0  0.500  0 0 0 5  0.556  3 7 0.900

 4  2  1 石倉　久夫 入間クラブ  5  4  2  1  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0.500  0 0 0 2  0.500  3 7 0.857

 0  11  0 浜野　良一 入間クラブ  9  8  4  4  1  0  0  1  0  0  0  2  0  0.500  0 0 0 5  0.556  3 7 1.000

 0  2  0 小高　秀夫 入間クラブ  7  6  3  2  1  0  0  1  0  0  0  2  0  0.500  1 1 0 4  0.571  3 7 1.000

 0  2  0 高橋　　豊 狭山ジョイフル  5  4  2  1  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0.500  1 0 0 2  0.500  2 7 1.000

 0  3  0 木村　健二 入間クラブ  8  7  3  0  4  0  0  0  1  0  0  3  0  0.429  0 0 0 4  0.500  3 15 1.000

 0  1  0 村山　淳一 狭山ジョイフル  5  5  2  0  1  0  0  0  0  0  1  2  0  0.400  0 0 0 2  0.400  2 16 1.000

 2  1  0 師岡　正和 狭山ヴァルツアー  9  8  3  2  4  0  0  1  0  1  1  3  0  0.375  0 1 0 4  0.444  3 17 1.000

 1  1  0 神戸　次夫 狭山グリーンズ  6  6  2  0  3  0  0  0  0  0  0  2  0  0.333  0 0 0 2  0.333  2 18 1.000

 0  3  0 高木　健男 入間クラブ  8  6  2  1  2  0  0  2  0  1  2  2  0  0.333  0 0 0 4  0.500  3 18 1.000

 1  13  0 西田　　茂 狭山ジョイフル  5  3  1  1  1  0  0  2  0  0  0  2  0  0.333  0 0 0 3  0.600  2 18 1.000

 1  0  0 二郷　聖市 狭山ヴァルツアー  10  7  1  5  1  1  0  1  1  0  0  0  0  0.143  0 0 0 3  0.333  3 21 1.000

 0  0  0 嶋本　英昭 入間クラブ  8  7  1  2  2  0  0  1  0  0  1  1  0  0.143  0 0 0 2  0.250  3 21

 0  0  0 高篠　民義 狭山ヴァルツアー  6  4  0  1  0  0  0  2  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0 2  0.333  2 23



第１３回県西ハイシニア大会（Ａブロック）

二
塁
打

三
塁
打

本
塁
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打
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打
席

補
殺

氏名
失
策

試
合
数

出
塁
率

犠牲打
刺
殺

守
備
率

大会名：

入間クラブ成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

優勝

No.

 4  1  0 保泉　昇作 1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 1  31.000

 0  0  0 嶋本　英昭 5  8  7  1  2  2  0  0  1  0  0  1  1  0  0.143  0 0 0  0.250 2 2  3

 4  2  1 石倉　久夫 8  5  4  2  1  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0.500  0 0 0  0.500 2 3  30.857

 0  11  0 浜野　良一 10  9  8  4  4  1  0  0  1  0  0  0  2  0  0.500  0 0 0  0.556 5 4  31.000

 0  3  0 高木　健男 16  8  6  2  1  2  0  0  2  0  1  2  2  0  0.333  0 0 0  0.500 4 5  31.000

 4  4  0 佐久間　實 30  9  8  6  2  4  0  0  1  0  0  2  1  0  0.750  1 0 0  0.778 7 6  31.000

 6  5  1 平本　　幸 31  8  8  5  4  4  0  0  0  0  0  4  1  0  0.625  0 0 0  0.625 5 7  30.917

 1  0  0 河野　　昇 32  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 8  21.000

 3  8  0 坂下　晴行 34  9  9  5  5  1  0  0  0  0  0  1  2  0  0.556  0 0 0  0.556 5 9  31.000

 0  0  0 加藤二三男 38  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 10  1

 0  2  0 小高　秀夫 50  7  6  3  2  1  0  0  1  0  0  0  2  0  0.500  1 1 0  0.571 4 11  31.000

 0  3  0 木村　健二 77  8  7  3  0  4  0  0  0  1  0  0  3  0  0.429  0 0 0  0.500 4 12  31.000

 22  39  2  72  63  31  21  19  2  0  6  1  1  10  15  0  2 1 0 38 0.492  0.543 0.968  3



第１３回県西ハイシニア大会（Ａブロック）
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補
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氏名
失
策

試
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出
塁
率

犠牲打
刺
殺

守
備
率

大会名：

狭山ヴァルツアー成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

準優勝

No.

 1  5  0 五十嵐勝男 4  8  6  4  2  2  1  0  1  0  0  0  0  0  0.667  0 1 0  0.714 5 1  31.000

 1  0  0 二郷　聖市 10  10  7  1  5  1  1  0  1  1  0  0  0  0  0.143  0 0 0  0.333 3 2  31.000

 4  4  3 池田　正利 12  7  3  2  3  1  0  0  4  0  0  1  3  0  0.667  0 0 0  0.857 6 3  30.727

 7  4  0 佐々木益男 14  7  5  3  4  0  0  0  2  0  0  0  1  0  0.600  0 0 0  0.714 5 4  31.000

 0  0  0 高篠　民義 20  6  4  0  1  0  0  0  2  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.333 2 5  2

 1  0  0 江幡　正弘 21  3  2  1  0  2  0  0  0  1  0  0  1  0  0.500  0 0 0  0.667 2 6  11.000

 0  0  0 佐藤　重夫 25  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0.000  0 0 0  1.000 1 7  1

 2  2  1 長田　由男 28  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 8  30.800

 1  8  0 小田　　稔 29  7  4  2  2  1  2  0  1  0  0  1  2  0  0.500  0 0 0  0.600 3 9  31.000

 0  0  0 西田　明実 32  4  4  2  1  2  0  0  0  0  0  0  1  0  0.500  1 0 0  0.500 2 10  2

 2  1  0 師岡　正和 35  9  8  3  2  4  0  0  1  0  1  1  3  0  0.375  0 1 0  0.444 4 11  31.000

 2  7  1 小田　　浩 37  9  8  4  4  2  0  0  1  0  0  0  2  0  0.500  0 0 0  0.556 5 12  30.900

 0  0  0 増田　政一 38  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.000  0 0 0  0.000 0 13  2

 0  4  0 笹井　四郎 45  2  0  0  0  1  0  1  1  0  0  1  1  0  0.000  0 0 0  0.500 1 14  11.000

 0  1  0 佐藤　康博 55  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 15  11.000

 21  36  5  77  55  22  24  16  4  1  15  2  2  4  16  0  1 2 0 39 0.400  0.534 0.919  3



第１３回県西ハイシニア大会（Ａブロック）
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大会名：

狭山ジョイフル成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

３位

No.

 7  3  0 木村　利昭 5  4  4  0  0  0  0  0  0  0  1  1  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 1  21.000

 2  1  1 空久保　博 8  4  3  0  1  0  0  0  1  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.250 1 2  20.750

 0  0  0 石塚　　剛 10  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  1.000  0 0 0  1.000 1 3  2

 0  2  0 佐藤　文夫 11  2  2  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.500  0 0 0  0.500 1 4  11.000

 0  0  0 山本　正平 14  4  4  0  0  0  0  0  0  0  1  1  1  0  0.000  0 0 0  0.000 0 5  2

 1  1  0 藤森　正直 18  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 6  21.000

 1  1  0 榎本　敬悟 19  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 7  11.000

 3  2  0 桜井　　登 20  3  3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 8  21.000

 0  0  0 三浦　福男 22  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 9  1

 0  1  0 村山　淳一 25  5  5  2  0  1  0  0  0  0  0  1  2  0  0.400  0 0 0  0.400 2 10  21.000

 1  13  0 西田　　茂 26  5  3  1  1  1  0  0  2  0  0  0  2  0  0.333  0 0 0  0.600 3 11  21.000

 5  1  0 佐藤　敏雄 31  4  4  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.250  0 0 0  0.250 1 12  21.000

 0  2  0 高橋　　豊 50  5  4  2  1  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0.500  1 0 0  0.500 2 13  21.000

 0  0  0 一水邦比古 51  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 14  1

 20  27  1  39  35  8  4  2  1  0  3  0  3  3  8  0  1 0 0 11 0.229  0.289 0.979  2



第１３回県西ハイシニア大会（Ａブロック）

二
塁
打

三
塁
打

本
塁
打

打
撃
率

出
塁

残
塁

盗
塁

打
撃
妨
害

三
振

死
球

四
球

フ
ラ
イ

バ
ン
ト

打
点

得
点

安
打

打
数

打
席

補
殺

氏名
失
策

試
合
数

出
塁
率

犠牲打
刺
殺

守
備
率

大会名：

狭山グリーンズ成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

３位

No.

 0  3  0 横山　忠雄 2  2  2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 1  21.000

 0  1  1 本間　　勉 3  1  0  0  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  1.000 1 2  10.500

 0  0  0 長友　良昭 5  2  2  1  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.500  0 0 0  0.500 1 3  2

 1  1  0 神戸　次夫 6  6  6  2  0  3  0  0  0  0  0  0  2  0  0.333  0 0 0  0.333 2 4  21.000

 0  0  0 吉田　信次 7  1  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 5  1

 0  2  0 飯村　　保 10  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 6  11.000

 0  4  0 森田　一広 12  6  4  2  1  1  1  0  0  1  1  0  1  0  0.500  0 0 0  0.600 3 7  21.000

 0  6  0 近田　今男 17  2  2  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.500  0 1 0  0.500 1 8  11.000

 0  0  0 栗原　保夫 23  2  0  0  0  1  0  1  0  1  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.500 1 9  2

 0  3  0 宗像　幸男 25  2  2  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 10  21.000

 0  4  0 山下　琢雄 30  4  4  2  1  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0.500  0 0 0  0.500 2 11  21.000

 2  1  0 川田　敏博 32  4  4  2  1  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0.500  0 1 0  0.500 2 12  21.000

 2  0  1 福山　　徹 39  3  3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 13  20.667

 0  0  0 麻生　雄路 47  6  6  3  3  1  0  0  0  0  0  1  1  0  0.500  1 0 0  0.500 3 14  2

 5  25  2  42  37  13  10  9  1  1  1  2  4  1  6  0  1 2 0 16 0.351  0.390 0.938  2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



第１３回県西ハイシニア大会（Ｂブロック）
《記録４号》毛呂山町会場所在地： メイン会場： 毛呂山町大類ソフトボールパーク

第1日 2022年07月30日 １回戦 01時間14分

スバルＳＣ日高

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

鶴ヶ島クラブ
（投 手）●橋本 利夫
（捕 手）生田目光章,菅原 政男

1

0

試合番号

6
8

試合時間：

1
2 1 2 1

x250

（投 手）○荒川 康徳,藤本 元弘
（捕 手）田村 忠男

（本塁打）
（三塁打）山下 清一
（二塁打）菅原 政男

（本塁打）小出 雅昭
（三塁打）
（二塁打）吉原 孝②,清水 幸治

時間切れ

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2022年07月30日 １回戦 01時間06分

上戸ファミリーズ

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

滑川クラブ
（投 手）●井上 時夫,荻島 徹夫
（捕 手）伊藤 高夫,原井 英雄

2

0

試合番号

0
25

試合時間：

20
0 0

x5

（投 手）○福田 辰夫
（捕 手）橋本 憲一

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）松本 公男②,長谷部 充
（二塁打）上村 秀憲,野中 陽一

３回コールド

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2022年07月30日 １回戦 00時間01分

アンセルブルー

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

ふじみ野ハイシニア
（投 手）
（捕 手）

3

7

試合番号

7
0

試合時間：

0

（投 手）
（捕 手）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

棄権

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2022年07月30日 １回戦 01時間12分

ピア富士見

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

入間シニア
（投 手）●寺島 政義,富岡 幸輝,大澤喜一郎
（捕 手）佐藤 清蔵

4

0

試合番号

1
8

試合時間：

0
0 0 1 0

x611

（投 手）○中園 芳和
（捕 手）松本 茂

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）深澤 悦男

（本塁打）
（三塁打）松本 茂,星山 光男,鈴木 森廣
（二塁打）小野 順治

５回コールド

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項



第１３回県西ハイシニア大会（Ｂブロック）
《記録４号》毛呂山町会場所在地： メイン会場： 毛呂山町大類ソフトボールパーク

第2日 2022年08月13日 準決勝 01時間14分

滑川クラブ

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

鶴ヶ島クラブ
（投 手）○福田 辰夫
（捕 手）橋本 憲一

5

0

試合番号

6
4

試合時間：

0
5 1

31

（投 手）●荒川 康徳
（捕 手）吉田 守男

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）山下 昇
（二塁打）

時間切れ

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第3日 2022年08月21日 準決勝 01時間16分

アンセルブルー

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

入間シニア
（投 手）●黒田 健
（捕 手）西城 清二

6

0

試合番号

2
8

試合時間：

4
1 1 0 0 0

x0004

（投 手）○中園 芳和
（捕 手）若林 勲

（本塁打）
（三塁打）青木 正夫
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）田中 渡,星山 光男,若林 勲②

時間切れ

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第3日 2022年08月21日 決 勝 01時間21分

滑川クラブ

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

入間シニア
（投 手）○福田 辰夫
（捕 手）橋本 憲一

7

2

試合番号

10
1

試合時間：

0
6 1 0 1

0100

（投 手）●金内 利夫
（捕 手）若林 勲

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）稲葉 良夫

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）若林 勲

５回コールド

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項



《記録５号》大会名：

投手の記録

第１３回県西ハイシニア大会（Ｂブロック）

敗
戦
数

勝
利
数

防
御
率

投
球
数

不
正
投
球

暴
投

被
本
塁
打

打
撃
妨
害

奪
三
振

与
死
球

与
四
球

フ
ラ
イ

バ
ン
ト

自
責
点

被
安
打

打
者

投球回数チーム名氏名
試
合
数

勝
利
率

被犠牲打
打
数

失
点

No.

滑川クラブ福田　辰夫  44  40  7  5  4  1  0  2  1  4  0  0 1  3  134  3  0 1.000  32.55 1  11  

入間シニア中園　芳和  44  40  11  3  1  1  1  1  1  5  0  0 0  0  134  2  0 1.000  20.64 2  11  

入間シニア金内　利夫  33  31  18  10  4  2  0  0  0  2  0  0 0  0  76  0  1 0.000  15.60 3  5  

鶴ヶ島クラブ荒川　康徳  46  32  10  11  7  4  0  10  0  4  0  0 0  0  166  1  1 0.500  27.00 4  7  

鶴ヶ島クラブ藤本　元弘  5  5  2  1  1  0  0  0  0  1  0  0 0  0  17  0  0 0.000  17.00 5  1  

アンセルブルー黒田　　健  26  26  11  8  6  0  0  0  0  1  0  0 0  0  78  0  1 0.000  18.40 6  5  



敗
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数

勝
利
数

防
御
率

投
球
数

不
正
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被
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打

打
撃
妨
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バ
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責
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被
安
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打
者

投球回数チーム名氏名
試
合
数

勝
利
率

順
位

被犠牲打

大会名：第１３回県西ハイシニア大会（Ｂブロック）

投手の記録 規定投球回数 回以上

《記録５号順位別》

5

打
数

失
点

入間シニア中園　芳和  44  40  11  3  1  1  1  1  1  5  0  0 0  0  134 0.64  2  0 1.000  2 11   1

滑川クラブ福田　辰夫  44  40  7  5  4  1  0  2  1  4  0  0 1  3  134 2.55  3  0 1.000  3 11   2

入間シニア金内　利夫  33  31  18  10  4  2  0  0  0  2  0  0 0  0  76 5.60  0  1 0.000  1 5   3

鶴ヶ島クラブ荒川　康徳  46  32  10  11  7  4  0  10  0  4  0  0 0  0  166 7.00  1  1 0.500  2 7   4

アンセルブルー黒田　　健  26  26  11  8  6  0  0  0  0  1  0  0 0  0  78 8.40  0  1 0.000  1 5   5
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犠牲打
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殺

守
備
率

打席以上規定打席数

第１３回県西ハイシニア大会（Ｂブロック） 《記録６号順位別》

打撃ベスト３０

大会名：

5

 3  4  1 若林　　勲 入間シニア  5  5  4  1  2  0  0  0  0  0  1  0  0  0.800  2 1 0 4  0.800  2 1 0.875

 2  0  1 松本　公男 滑川クラブ  11  9  7  7  8  0  0  2  0  0  2  3  0  0.778  0 2 0 9  0.818  3 2 0.667

 2  2  2 清水　幸治 鶴ヶ島クラブ  5  4  3  2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0.750  1 0 0 3  0.750  2 3 0.667

 2  1  0 稲葉　良夫 滑川クラブ  8  6  4  6  1  1  0  1  0  0  3  0  0  0.667  1 0 0 5  0.714  3 4 1.000

 0  1  0 佐藤　達男 滑川クラブ  10  6  4  4  3  2  0  2  0  0  2  5  0  0.667  0 0 0 6  0.750  3 4 1.000

 5  0  0 福田　辰夫 滑川クラブ  7  6  4  5  1  0  0  1  0  1  0  0  0  0.667  0 0 0 5  0.714  3 4 1.000

 2  6  1 上村　秀憲 滑川クラブ  11  8  5  8  3  1  0  2  0  0  1  1  0  0.625  1 0 0 7  0.700  3 7 0.889

 7  4  0 野中　陽一 滑川クラブ  11  10  6  4  4  0  0  1  0  1  4  3  0  0.600  1 0 0 7  0.636  3 8 1.000

 4  1  0 吉田　武司 入間シニア  5  5  3  0  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0.600  0 0 0 3  0.600  2 8 1.000

 1  3  0 橋本　憲一 滑川クラブ  11  9  5  2  3  0  0  2  0  1  0  0  0  0.556  0 0 0 7  0.636  3 10 1.000

 1  8  2 吉原　　孝 鶴ヶ島クラブ  5  4  2  1  2  0  0  0  1  1  0  1  0  0.500  2 0 0 3  0.600  2 11 0.818

 0  2  0 山下　　昇 鶴ヶ島クラブ  5  2  1  2  2  0  0  3  0  1  2  2  0  0.500  0 1 0 4  0.800  2 11 1.000

 2  8  1 星山　光男 入間シニア  8  8  4  3  4  0  0  0  0  0  2  1  0  0.500  1 1 0 4  0.500  3 11 0.909

 4  3  1 中園　芳和 入間シニア  6  5  2  2  1  0  0  0  1  0  0  2  0  0.400  0 0 0 3  0.500  3 14 0.875

 0  16  0 長谷部　充 滑川クラブ  10  9  3  3  5  0  0  1  0  1  0  3  0  0.333  0 1 0 4  0.400  3 15 1.000

 1  1  0 関口　一郎 入間シニア  6  6  2  1  0  0  0  0  0  1  1  2  0  0.333  0 0 0 2  0.333  3 15 1.000

 4  2  2 関谷　泰史 入間シニア  9  7  2  2  1  0  1  1  0  0  2  2  0  0.286  0 0 0 3  0.333  3 17 0.750

 0  1  0 宮崎　康則 滑川クラブ  5  4  1  0  0  0  0  1  0  0  1  2  0  0.250  0 0 0 2  0.400  2 18 1.000

 0  2  1 田中　　渡 入間シニア  9  8  2  2  0  0  0  1  0  0  0  2  0  0.250  1 0 0 3  0.333  3 18 0.667

 1  20  0 鈴木　森廣 入間シニア  8  8  2  3  3  0  0  0  0  1  1  0  0  0.250  0 1 0 2  0.250  3 18 1.000

 0  0  0 小野　順治 入間シニア  8  8  2  2  1  0  0  0  0  1  0  2  0  0.250  1 0 0 2  0.250  3 18
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滑川クラブ成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

優勝

No.

 0  16  0 長谷部　充 2  10  9  3  3  5  0  0  1  0  1  0  3  0  0.333  0 1 0  0.400 4 1  31.000

 0  1  0 金井　哲雄 7  3  2  1  2  2  0  0  1  0  0  1  0  0  0.500  0 0 0  0.667 2 2  11.000

 2  1  0 稲葉　良夫 8  8  6  4  6  1  1  0  1  0  0  3  0  0  0.667  1 0 0  0.714 5 3  31.000

 0  1  0 宮崎　康則 9  5  4  1  0  0  0  0  1  0  0  1  2  0  0.250  0 0 0  0.400 2 4  21.000

 2  6  1 上村　秀憲 10  11  8  5  8  3  1  0  2  0  0  1  1  0  0.625  1 0 0  0.700 7 5  30.889

 7  4  0 野中　陽一 15  11  10  6  4  4  0  0  1  0  1  4  3  0  0.600  1 0 0  0.636 7 6  31.000

 2  0  1 松本　公男 16  11  9  7  7  8  0  0  2  0  0  2  3  0  0.778  0 2 0  0.818 9 7  30.667

 0  1  0 佐藤　達男 21  10  6  4  4  3  2  0  2  0  0  2  5  0  0.667  0 0 0  0.750 6 8  31.000

 1  3  0 橋本　憲一 28  11  9  5  2  3  0  0  2  0  1  0  0  0  0.556  0 0 0  0.636 7 9  31.000

 5  0  0 福田　辰夫 29  7  6  4  5  1  0  0  1  0  1  0  0  0  0.667  0 0 0  0.714 5 10  31.000

 0  0  0 鈴木　誠憲 38  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 11  1

 19  33  2  88  70  40  41  30  4  0  14  0  4  14  17  0  3 3 0 54 0.571  0.643 0.963  3
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入間シニア成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

準優勝

No.

 2  3  0 澤田　次彦 4  4  4  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 1  31.000

 0  2  1 田中　　渡 5  9  8  2  2  0  0  0  1  0  0  0  2  0  0.250  1 0 0  0.333 3 2  30.667

 1  20  0 鈴木　森廣 7  8  8  2  3  3  0  0  0  0  1  1  0  0  0.250  0 1 0  0.250 2 3  31.000

 1  1  0 関口　一郎 9  6  6  2  1  0  0  0  0  0  1  1  2  0  0.333  0 0 0  0.333 2 4  31.000

 2  8  1 星山　光男 10  8  8  4  3  4  0  0  0  0  0  2  1  0  0.500  1 1 0  0.500 4 5  30.909

 0  0  0 小野　順治 12  8  8  2  2  1  0  0  0  0  1  0  2  0  0.250  1 0 0  0.250 2 6  3

 1  0  0 金内　利夫 14  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 7  11.000

 1  4  0 松本　　茂 17  3  3  2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0.667  0 1 0  0.667 2 8  11.000

 4  3  1 中園　芳和 20  6  5  2  2  1  0  0  0  1  0  0  2  0  0.400  0 0 0  0.500 3 9  30.875

 4  1  0 吉田　武司 24  5  5  3  0  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0.600  0 0 0  0.600 3 10  21.000

 4  2  2 関谷　泰史 25  9  7  2  2  1  0  1  1  0  0  2  2  0  0.286  0 0 0  0.333 3 11  30.750

 3  4  1 若林　　勲 28  5  5  4  1  2  0  0  0  0  0  1  0  0  0.800  2 1 0  0.800 4 12  20.875

 23  48  6  71  67  25  17  14  0  1  2  1  3  7  12  0  5 4 0 28 0.373  0.394 0.922  3
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鶴ヶ島クラブ成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

３位

No.

 2  0  0 水野　慶弘 10  2  2  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 1  11.000

 1  8  2 吉原　　孝 31  5  4  2  1  2  0  0  0  1  1  0  1  0  0.500  2 0 0  0.600 3 2  20.818

 0  0  0 横山　清志 32  2  2  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 3  2

 0  1  0 小出　雅昭 36  3  2  1  2  3  0  0  1  0  0  0  0  0  0.500  0 0 1  0.667 2 4  11.000

 1  0  1 池宮城秀盛 37  2  1  0  1  0  0  0  1  0  0  1  0  0  0.000  0 0 0  0.500 1 5  20.500

 1  0  0 荒川　康徳 39  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 6  21.000

 2  2  2 清水　幸治 48  5  4  3  2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0.750  1 0 0  0.750 3 7  20.667

 0  0  0 赤木　俊治 50  2  1  0  1  0  0  0  1  0  0  1  1  0  0.000  0 0 0  0.500 1 8  1

 1  2  0 京屋　正行 57  2  2  1  0  0  0  0  0  0  0  1  1  0  0.500  0 0 0  0.500 1 9  11.000

 0  5  1 吉田　守男 58  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 10  10.833

 0  1  0 九鬼　正男 68  4  3  1  2  0  0  0  0  1  0  1  0  0  0.333  0 0 0  0.500 2 11  21.000

 0  2  0 山下　　昇 72  5  2  1  2  2  0  0  3  0  1  2  2  0  0.500  0 1 0  0.800 4 12  21.000

 1  0  0 藤本　元弘 75  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 13  11.000

 0  0  0 櫻井　正司 76  2  2  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 14  2

 2  3  1 田村　忠男 77  2  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 15  20.833

 0  0  0 増田　勝司 88  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 16  1

 11  24  7  38  28  9  12  10  2  0  6  2  2  6  5  0  3 1 1 17 0.321  0.472 0.833  2
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アンセルブルー成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
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３位

No.

 2  1  1 西城　清二 2  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 1  10.750

 0  3  0 深澤　正雄 6  2  2  1  0  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0.500  0 0 0  0.500 1 2  11.000

 0  0  0 遠藤　節夫 7  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1.000  0 0 0  1.000 1 3  1

 0  3  0 早川　誠一 10  3  3  1  0  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0.333  0 0 0  0.333 1 4  11.000

 1  3  1 岡部　忠司 15  2  1  1  0  0  1  0  0  0  0  0  1  0  1.000  0 0 0  1.000 1 5  10.800

 0  0  0 栗原　祐二 16  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 6  1

 0  2  0 出水　広文 17  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 7  11.000

 0  2  0 戸田　行夫 22  2  2  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 8  11.000

 1  0  0 青木　正夫 23  2  2  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.500  0 1 0  0.500 1 9  11.000

 0  0  0 岸　　賢一 25  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 10  1

 5  1  0 船戸　文博 26  3  3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.333  0 0 0  0.333 1 11  11.000

 0  0  0 沼田　　昇 27  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 12  1

 1  0  0 黒田　　健 32  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 13  11.000

 0  0  0 御厨　益夫 37  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 14  1

 10  15  2  23  22  6  2  1  1  0  0  0  3  0  3  0  0 1 0 6 0.273  0.273 0.926  1
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